МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 24 ИМЕНИ Н.И. ОСТАПЕНКО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

От     10.09.2025г                         № 159-П

О создании комиссии по организации и проведению социально-

психологического тестирования обучающихся

В соответствии с приказами Министерства Просвещения Российской

Федерации от 20 февраля 2020 г. № 59 «Об утверждении  Порядка проведения

социально-психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных

организациях и профессиональных организациях», Министерства науки и высшего

образования Российской Федерации от 20 февраля 2020 г.  № 239 «Об утверждении

Порядка проведения социально-психологического тестирования обучающихся в

образовательных организациях высшего образования», приказом  министерства

образования, науки и молодежной политики   Краснодарского края  от 09.09.2025  г.

№  1923 «Об организации социально-психологического тестирования обучающихся

государственных общеобразовательных организаций кадетских школ-интернатов,

муниципальных, частных общеобразовательных организаций, профессиональных

образовательных организаций, образовательных организаций высшего образования,

расположенных на территории Краснодарского края, в 2025 – 2026 учебном году, и

на основании приказа управления образованием администрации муниципального

образования Усть-Лабинский район от 09.09.2025 г. № 492-П «О проведении

социально-психологического тестирования обучающихся общеобразовательных

организаций муниципального образования Усть - Лабинский район в 2025 – 2026

учебном году», приказываю:

1. Создать комиссию по организации и проведению социально-

психологического тестирования в составе:

Председатель комиссии: педагог-психолог, заместитель директора по ВР –

Сливкова В.В.

Члены комиссии:

Советник директора по воспитанию – Бутымова Ю.М.

Учитель ОБЖ – Фоминов И.А.

Учителя информатики и ИКТ – Закуткин А.С.

2. Назначить, ответственным за организацию и проведение социально-

психологического тестирования обучающихся педагога-психолога – Сливкову В.В.

3. Утвердить полномочия комиссии:

-проведение информационно-разъяснительной работы с обучающимися,

родителями (законными представителями) и педагогами по проведению

социально-психологического тестирования в образовательной организации

- совещания с педагогами, родительские собрания, классные часы, занятия с

обучающимися в малых группах и индивидуальное консультирование, выпуск

специальных бюллетеней и буклетов;

-составление графиков проведения социально-психологического тестирования

обучающихся;

-организация сбора поименных списков обучающихся, составленных по итогам

получения от обучающихся либо родителей (законных представителей)

информационных согласий на участие в тестировании;

-осуществление контроля за соблюдением сроков и принципов добровольности,

конфиденциальности, прав и законных интересов несовершеннолетних, их

родителей или иных законных представителей при проведении тестирования.

- размещение информационного сообщения о проведении добровольного

анонимного тестирования в образовательной организации.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 24      Н.В. Федякина